

# Projekt Markedsmodning - Deltagelse i fælleskommunalt udbud på Handicapområdet (O)

## Sagsfremstilling

### 8. Projekt Markedsmodning - Deltagelse i fælleskommunalt udbud på Handicapområdet (O)

Sagsnr.: 330-2014-68925

Dok.nr.: 330-2015-154041

Åbent

Kompetence: Handicap og Psykiatriudvalget

#### Beslutningstema

Fællesudbud Sjælland's udbud af botilbud er nu afsluttet. Der forventes herefter indgået kontrakter med udbudsvinderne med en iværksættelse pr. 1. maj 2015. Handicap og Psykiatriudvalget orienteres hermed om udbudsresultatet.

#### Baggrund

Handicap- og Psykiatriudvalget besluttede 1. oktober 2014, at Slagelse Kommune skulle deltage i Fællesudbud Sjælland (FUS). Det drejer sig om udbud af botilbud på det specialiserede område. Samtidigt blev besluttet, at virksomheder under Slagelse Kommune skulle bistås i at byde på opgaven.

Udbuddet har været opdelt i 6 delområder med 4 delområder vedr. mennesker med autisme og 2 delområder vedr. domsanbragte udviklingshæmmede.

Som et resultat af udbuddet har i alt 17 virksomheder har budt på opgaverne. 3 af de modtagne bud opfyldte dog ikke de grundlæggende krav.

Ved vurderingen af de indkomne tilbud har økonomi vægtet med 50%. Udvikling af borgeren har vægtet med 30%, mens personalemæssige forhold har vægtet med 20%.

Økonomi er evalueret ud fra det billigste tilbud, mens "udvikling" og "personalemæssige forhold" er evalueret kvalitativt af en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Slagelse, Holbæk og Odsherreds kommuner.

Fra Slagelse Kommune har det udelukkende været Autisme Center Vestsjælland, der har budt på opgaven inden for delområde 1-4.

Resultatet af udbuddet har resulteret i, at Autisme Center Vestsjælland har vundet delaftale 1 og 2. Det vil sige, at her finder arbejdsgruppen bedst sammenhæng mellem pris og kvalitet. Autisme Center Vestsjælland er endvidere placeret på en 3. plads på delaftale 3, mens Autisme Center Vestsjælland ikke er placeret under delaftale 4.

#### Retligt grundlag

Den europæiske unions regler for udbud er fulgt. Holbæk Kommune er tovholder og hovedansvarlig for projektet.

#### Handlemuligheder

Selv om udvalget har besluttet deltagelse i projektet, er der principielt stadig mulighed for, at Slagelse Kommune kan vælge at trække sig fra udbuddet. Det anbefaler administrationen dog ikke. Endvidere er der fortsat den mulighed, at Autisme Center Vestsjælland kan blive bistået i forhold til at man ikke har vundet alle fire områder, men dog samlet har placeret sig klart bedst.

#### Vurdering

Det har i KKR-regi været omdiskuteret i Kommunekontaktrådets regi, at FUS-udbuddet vil kunne undergrave rammeaftalesamarbejdet, hvor kommunerne i fællesskab søger at regulere udbud og efterspørgsel på det specialiserede område.

Det skal dog understreges, at det nuværende FUS-initiativ er meget begrænset og kun udgør en meget lille brøkdel af det samlede udbud. Det udgør derfor efter administrationens vurdering ikke en trussel mod rammeaftalesamarbejdet. Da de fleste deltagere i FUS-udbuddet er private tilbud, kan man derimod snarere se FUS-udbuddet som en måde at inddrage private tilbud i en slags rammeaftale ved siden af den offentlige rammeaftale.

Det vurderes i øvrigt, at den forventede besparelse som følge af udbuddet påregnes at blive meget beskednen, men der kan på sigt – med eventuelle flere udbud – forventes en øget gevinst i form af besparelser som følge af konkurrencen.

### **Økonomiske og personalemæssige konsekvenser**

På kort sigt forventes ingen økonomiske konsekvenser, dog kan deltagelsen i et fælles udbud og efterfølgende fælles rammeaftale være med til både fagligt og økonomisk at sikre en bedre udnyttelse af de ressourcer, som Slagelse Kommune anvender til de sociale foranstaltninger.

### **Konsekvenser for andre udvalg**

Ingen direkte og kortsigtede konsekvenser for andre udvalg. Det forventes dog, at erfaringerne kan videreføres til børn og unge-området.

### **Indstilling**

Handicapchefen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

### **Bilag**

330-2015-156069

Bilag 1 Evalueringsnotat botilbud.pdf